
 

Badminton Fyns (BF) beretning for 2023/2024: 
v/ formand Martin Andersen 
 
Beretningen omhandler perioden 1. september 2023 til 31. august 2024. Det vil imidlertid være 
nærliggende at omtale begivenheder, der også har fundet sted efter 1. september 2024 frem til 
aflevering af denne beretning den 27. marts 2025. 
 
Siden sidste beretning har vi afviklet rigtig mange aktiviteter. Her en oversigt over afviklede 
aktiviteter i sæson 23/24: 

- Kredsmatch for U-11, U-13 og U-15 blev afviklet med Jørgen Færch, MBK som ansvarlig 
over for BF.En kanon succes som sædvanligt. Det var første gang U-15 også inviteret med 
til kredsmatchen. Dette var en stor succes og vil fortsætte fremover. 

- Fælles fynske ungdomsmesterskaber blev igen afviklet i Nr. Åby med Jens Nielsen som 
ansvarlig over for BF. Antal deltagende spillere og antal kampe var ny rekord. Således var 
sidste kamp først færdigspillet kl. 2310 om lørdagen. Det er for sent og der skal tages højde 
for dette ved de næste mesterskaber. 

- Talent Fyn blev gennemført med fuldt hold (24) deltagere, og Alexander Bülow var igen 
ansvarlig for alle træningssamlinger. Så interessen for Talent Fyn er meget stor. I 
igangværende sæson afsluttes med en fællestur til stor turnering i Hamborg i pinsen. Sidste 
træningssamling afvikles over en weekend på efterskolen på Djursland. 

- Ved Denmark Junior blev den individuelle turnering gennemført, hvorimod 
holdturneringen blev aflyst på grund af manglende tilmelding. Holdturneringen forventes 
ikke gennemført fremover. 

- BF´s webmaster er stadig Lars Lyskjær fra Langeskov. 
- Sammen med kraftcenteret har BF støttet to nye fælles træningshold, der træner fredage i 

Idrætshallen fredage kl. 1600-1730 og 1730-1900. 
- Sammen med DHBK og andre klubber støtter BF ny begynder holdturnering. Den nye 

holdturnering afvikles over 4 søndage. 
- Sammen med DHBK og andre klubber støtter BF ”Fjertøser Fyn”, som er en mega succes. 

Fra næste sæson skal projektet køre uden støtte fra BF. 
- BF`s webmaster er stadig Lars Lyskjær fra Langeskov. 

 
Stor tak til Jens, Jørgen, Alexander, Julie, Lars og Berit. 
 
Bestyrelsen har selvfølgelig det overordnede ansvar for ovennævnte arrangementer. Vi mener, det 
er den rigtige måde at organisere os på. Det samme mener lederne af de enkelte ad hoc-opgaver. 
 
Alle ad hoc lederne fortsætter med de samme opgaver i den kommende sæson. 
 
Nye aktiviteter i den igangværende sæson: 
Sammen med DGI Fyn er vi i gang med det tredje trænerudviklings forløb. Vi er klart den kreds i 
Danmark, der uddanner flest trænere gennem sådan et intenst forløb over en hel sæson. I denne 
sæson deltager 6 klubber i forløbet, og måske gennemføres endnu et forløb i den kommende 
sæson. 
 
 
 



 

Samarbejde med DGI Badminton Fyn: 
Fra 1. januar 2025 har DGI Badminton indført en ny struktur. 
DGI badminton er nu organiseret i tre regioner, hvor BF hører med til Region Syd. I øjeblikket afvikles en række møder 
mellem Vestkredsene og DGI Region Syd og Nord for at finde frem til et konstruktivt og optimalt samarbejde. På Fyn har 
vi i mange år haft et rigtig godt samarbejde med DGI Badminton Fyn og 
det gode samarbejde forventes at fortsætte sammen med den nye Region Syd. 
I Region Syd indstiller vi til årets hædersbevisninger. I år tilfaldt årets ildsjæl Fyn ved brødrene 
Magnus og Jonas fra Nyborg. Stort og velfortjent til lykke til jer. 
Vi afvikler en fælles fynsk holdturnering og fælles individuelle fynske mesterskaber for ungdom og 
veteraner sammen med DGI Fyn Badminton. 
Endeligt afholder vi et fælles møde med DGI én gang i hver sæson, for at finde frem til fælles 
indsatsområder. 
 
Dommersituationen: 
Se medsendte status og visioner for dommerområdet udarbejdet af Morten Rørtoft. 
 
Holdturneringen: 
Se medsendte beretning fra Søren Tipsmark 
 
Vi har fortsat et rigtig godt samarbejde på dommerområdet med Badminton Midtjylland og 
Badminton Sønderjylland. Klubberne opfordres til at finde flere dommeraspiranter – gerne unge 
mennesker. 
Også samarbejdet i Vest går godt, nu med Christian Fischer fra BD´s HB som overordnet ansvarlig, da han er Vest 
repræsentanten i BD´s hovedbestyrelse. 
Vi er rigtig godt tilfredse med samarbejdet med Christian. 
Lars Lyskjær har været BF`s kasserer og webmaster siden 2017. Nu ønsker han at stoppe i 
bestyrelsen, som vi beklager, men også respekterer. Lars har været utrolig dejligt at arbejde 
sammen med. Han har været konstruktiv i hele sin tilgang til udvikling af BF og så har han i den 
grad haft styr på kredsens pengesager. Stor tak til dig, Lars for 8 års samarbejde. Lars fortsætter 
heldigvis som kredsens webmaster. Indtil videre har vi ikke fundet Lars’s efterfølger. 
Tak til de fynske badmintonledere for et godt samarbejde, og det store frivillige arbejde, der 
udføres for badmintonsporten. 
 
En stor tak til forbundet for godt samarbejde og tak til de ansatte på kontoret i Brøndby og 
Vingsted, som brænder og knokler for badminton. 
Stor tak til samarbejdet med Vest kredsene. 
Tak til bestyrelsesmedlemmer i BF for rigtig godt og konstruktivt samarbejde og tak til DGI Fyn 
Badminton for godt og udviklende samarbejde. 
 
Bestyrelsen 


